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Lapin Yrittäjät ry. on toimittanut 30.1.2023 pyynnön koskien Tornion 
kaupungin kiinnostusta osallistua Verkostoilla vaihdoksiin -hankkeeseen 
(1.8.2023-31.7.2025). 
 
Suomessa on tällä hetkellä noin 75.000 yrittäjää, joiden ikä on yli 55 
vuotta. Myös lappilaiset yrittäjät sekä yritysten työntekijät ikääntyvät 
kiihtyvällä vauhdilla. Mikäli paikalliselle yritystoiminnalle ei saada jatkajaa,  
uhkaa kuntia ja sitä kautta koko maakuntaa elinvoiman merkittävä 
hiipuminen. Joillekin paikkakunnille kriittisten yritystoimintojen säilyminen 
alueella on eräänlainen kohtalonkysymys. 
 
Kunnat ovatkin tunnistaneet perinteisen uusien yrittäjien neuvonnan lisäksi 
omistajanvaihdostoiminnan oleelliseksi osaksi elinkeinopolitiikkaansa, ja 
Lapissa on jo tehty jokaiseen kuntaan kohdistuvia omistajanvaihdoksien 
tukitoimia ja hanketoimintaa. Toiminnan johtopäätöksenä on todettu tarve 
laajentaa omistajanvaihdosaktiviteetteja väestörakenteeltaan sekä ostaja- 
että jatkajapotentiaaliltaan haasteellisen Lapin ulkopuolelle. 
 
Suomen Yrittäjien aluejärjestöt järjestävät omistajanvaihdostoimintaa lähes 
koko Suomessa. Myös Lapin Yrittäjät ry:llä on vahva kokemus, osaaminen 
sekä paikallistuntemus Lapin yritystoiminnasta sekä - 
toimijoista. Tämä Lapin Yrittäjät ry:n osarahoittama ja JTF-Rahaston 80 % 
tuella toteutettava ”Verkostoilla vaihdoksiin”-hanke pyrkii vastaamaan 
aikaisemmissa omistajanvaihdostoimissa tunnistettuihin haasteisiin  
sekä kokeilee myös uusia toimintatapoja ja malleja. 
 
Hankkeen avulla lappilaisten yrittäjien verkostoa laajennetaan koko 
Suomeen sekä monipuolistetaan mm. verkostoitumalla yrittäjä- ja 
kehitysverkostoihin sekä myös kansainvälisiin verkostoihin. 
Yhteistyöverkostot kattavat myös Suomen Yrittäjät ry:n maahan 
muuttaneiden yrittäjien verkoston, valtakunnallisen 
omistajanvaihdosfoorumin, Invest In Finland-verkoston sekä alueelliset 
toimijat sekä hankkeet, joiden tavoitteena on saada uutta voimaa yritysten 
työvoimaksi ja omistajiksi. Lisäksi hankkeessa tehdään yhteistyötä 
yliopistojen, ammattikorkeakoulujen ja ammattioppilaitosten 
yrittäjyyskasvatus, innovaatio-, sekä start Up-toimijoiden kanssa. 
 
Lapin Yrittäjät ry toimii tämä hankkeen voimin Lapin keskeisenä ja 
puolueettomana omistajanvaihdostahona, koordinoi alueellista 
omistajanvaihdosfoorumia ja tarjoaa matalan kynnyksen  
apua ostajille, myyjille ja sukupolvenvaihdosta harkitseville sekä tukee 
kuntien elinkeinopalveluja omistajanvaihdoskysymyksissä. 
 
Hanke palvelee neuvonnassa ja verkottamisessa kuntarahoitukseen 
osallistuvien kuntien yrityksiä. Hankkeen yleiset tulokset ovat julkisesti 
koko maakunnan hyödynnettävissä. Hankkeen alustava budjetti  
on 242.556 euroa. Alustava projektisuunnitelma on asiakohdan 
oheisaineistona.  
 



Lapin Yrittäjät ry:n tavoite on, että kaikki Lapin kunnat voisivat osallistua 
hankkeen rahoitukseen. Lapin Yrittäjät ry. pyytää ilmoittamaan 28.2.2023 
mennessä sitoutuuko kuntanne hankkeen kuntarahoitukseen seuraavasti:  
 
 2023 2024 2025 
Tornion kaupungin kuntarahoitusosuus 807,86 1 938,86 1 131,00 

 
Kuntarahoituksen tarkka summa selviää, kun kunnilta on saatu 
sitoumukset hankkeen rahoitukseen.  
 
Mikäli kuntarahoitus toteutuu riittävänä ja hanke saa myönteisen 
rahoituspäätöksen JTF-rahastosta, hanke toteutetaan ajalla 1.8.2023 – 
31.7.2025 (24 kk). 
 
Hanke toteutetaan suunnitelman mukaan 1.8.2023 – 31.7.2025 välisenä 
aikana. Hankkeen talousarvion mukainen kokonaissumma on 242.556 
euroa. Päärahoitus haetaan keväällä 2023 JTF-rahastosta, jonka osuus on 
80 % hankkeen kokonaiskuluista. Lapin Yrittäjät ry. vastaa 25 % osuudella 
omarahoitusosuudesta ja Lapin 21 kuntaa yhdessä lopusta 
omarahoituksen osuudesta. Mikäli jokin kunta jää hankkeen palvelusta 
pois, jyvitetään sen osuus osallistuvien kuntien kesken samalla 
periaatteella.   
 
Hankkeen yksittäiset toimenpiteet täsmentyvät hankkeen edetessä ja 
hankkeen toteutumista valvoo ohjausryhmä, johon kutsutaan kaksi kuntien 
operatiivisen toiminnan edustajaa, jotka voivat olla esimerkiksi 
kunnanjohtajia tai elinkeinoista vastaavia henkilöitä, kaksi yrittäjäjäsentä, 
Lapin Yrittäjät ry:n toimitusjohtaja sekä rahoittajan ohjeiden tai päätöksen 
mukainen edustus. 
 
Tornion kaupungin vastaus pyydetään ilmoittamaan 28.2.2023 mennessä 
Lapin Yrittäjien toimitusjohtaja Pirkka Salolle. 
 
Valmistelijan esitys: 
 
Tornion kaupunki osallistuu Verkostoilla vaihdoksiin -hankkeeseen esitetyn 
suunnitelman mukaisesti. Kaupungin rahoitusosuus katetaan 
kaupunginhallituksen hankemäärärahoista keskushallinnon toimialalta.  
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kujala Jukka 
 

Päätösehdotus Päätetään osallistua Verkostoilla vaihdoksiin -hankkeeseen ja katetaan 
rahoitusosuus esityksen mukaisesti.   
 

Päätös Hyväksyttiin. 
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